

PRESUPUESTO

PROPIETARIO: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE EL SEIBO
 PROYECTO: CONSTRUCCION EMPRADA PRINCIPAL DE CEMENTERIO MUNICIPAL

FECHA 08/12/2021
 PRESU.

KILOMETRO 3.5 SEIBO-HATO MAYO, EL SEIBO.

No.	DESCRIPCION	CANT.	UD	PRECIO	VALOR
A- GENERALES					
1- PRELIMINARES					
1.10	Limpieza inicial para trabajos prliminares	0.15	p.a	45,000.00	6,750.00
1.20	Replanteo y contro topografico	0.15	p.a	200,000.00	30,000.00
1.30	Suministro de energia (6 meses)	1.00	meses	30,000.00	30,000.00
1.40	Letrero anunciando la obra	1.00	m3	58,175.00	58,175.00
1.50	Alamcen para materiales	0.25	ud	80,000.00	20,000.00
1.60	Seguridad y vigilancia durante cosnruccion	1.00	meses	15,000.00	15,000.00
					\$ 159,925.00
D- ENTRADA PRINCIPAL					
1- Movimiento de tierras					
1.10	Excavación zapata	41.04	m3	450.00	18,468.00
1.20	Relleno de reposición	32.01	m3	200.00	6,402.24
1.30	Bote de material sobrante producto de excavacion	21.34	m3	450.00	9,603.36
					\$ 34,473.60
2- Hormigón armado					
2.10	ZAP. COL., 1.2x1.2, 1:3:5, 40, 8 DE 1/2" x 25' A.D., LIG.:	10.26	m3	7,573.30	77,702.06
2.20	Zapata muro de bloques 8" 0.60x0.30	10.80	m3	8,502.21	91,823.87
2.30	Muro hormigón armado	46.25	m3	21,409.50	990,189.38
2.40	Hormigón Armado en diseño verja fontal	9.60	m3	23,195.93	222,680.95
					\$ 1,382,396.25
3- Terminación de superficie					
3.10	Faguache elementos de hormigón	365.00	m2	41.35	15,092.75
3.20	Pañete muros	365.00	m2	312.77	114,160.27
3.20	Cantos	86.30	ml	82.18	7,092.41
3.20	Mochetas	45.00	ml	82.18	3,698.24
					\$ 140,043.67
4- Pintura					
4.10	Pintura base	365.00	m2	42.27	15,428.11
4.20	Pintura acrílica contrator tropical dos manos	365.00	m2	140.90	51,427.04
					\$ 66,855.15
5- Miscelaneo					
5.10	Portaje princiapal	1.00	uds	200,000.00	200,000.00
5.20	Pueta de acceso peatona	1.00	ud	70,000.00	70,000.00
5.30	Celosía matálica en tramo de verja frontal	22.00	uds	22,143.73	487,162.06
					\$ 757,162.06
SUB TOTAL GENERAL					\$ 2,540,855.73
GASTOS GENERALES					
	DIRECCIÓN TECNICA	10.00%		2,540,855.73	254,085.57
	TRANSPORTE	2.00%		2,540,855.73	50,817.11
	GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.00%		2,540,855.73	76,225.67
	FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIÓN	1.00%		2,540,855.73	25,408.56
	SEGUROS Y FIANZAS	4.50%		2,540,855.73	114,338.51
	CODIA 1/1000	0.10%		2,540,855.73	2,540.86
	ITBIS	18.00%		45,735.40	45,735.40
	IMPREVISTO	5.00%		2,540,855.73	127,042.79
					\$ 696,194.47
TOTAL GENERAL					\$ 3,237,050.20

PREPARADO POR

ING. NEVELAND MAZARA
 DIRECTOR TÉCNICO